
UCHWAŁA NR LXXII/580/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej za zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej  Państwowej 

Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz.40 z poźn. zm.) oraz 15 ust. 1 a pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z poźn. zm.), Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej 
Straży Pożarnej za zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej  Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć 
złotych ) –  za każdą rozpoczętą godzinę  liczoną od  zgłoszenia gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań 
zabezpieczenia obszaru chronionego  właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC70C70C-38D4-463C-80E1-D71923C18085. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, która obowiązuje od 8 września 2023 r. zmieniła 
dotychczasowy kształt art. 15 ustawy o OSP. Zgodnie z art. 15 ust. 1a ekwiwalent pieniężny otrzymują 
również: 2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 tj. 
zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym; stosownie do posiadanych przez gminę środków 
finansowych. 

W przypadku zaangażowania dużej ilości sił i środków danej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej do działań interwencyjnych, Państwowa Straż Pożarna może wezwać do zabezpieczenia 
obszaru chronionego określonego w powiatowym planie ratowniczym w zależności od potrzeb operacyjnych  
jedną lub kilka Ochotniczych Straży Pożarnych. Wówczas zadysponowana lub zadysponowane OSP udają się 
do siedziby PSP, ( w przypadku gminy Gniezno w Gnieźnie),  gdzie pełnią dyżur bojowy  zastępując lub 
uzupełniając siły i środki PSP, a w razie konieczności biorą udział  w działaniach interwencyjnych. Stan taki 
trwa do chwili ustania potrzeby, dla której OSP została wezwana, w praktyce od kilku do kilkunastu godzin. 
W głównej mierze do zabezpieczenia dysponowane są OSP znajdujące się w Krajowym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym, dla których terenem własnego działania, jest obszar macierzystego powiatu. 

Wysokość stawki ekwiwalentu dla strażaka ratownika OSP za zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej  Państwowej Straży Pożarnej,  określonego w powiatowym planie ratowniczym, 
ustalana jest po raz pierwszy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC70C70C-38D4-463C-80E1-D71923C18085. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/580/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


